

診療科	疾患名	レジメン名	抗がん剤（一般名）	用量		投与間隔	備考
血液内科	多発性骨髄腫 (MM)	KRd	デキサメタゾン錠もしくは注	40mg/body	(経口)	Day1,8,15,22 Day2,9,16	4週間毎
			デキサメタゾン錠もしくは注	4mg/body	(経口)	(13コース目以降は Day2,16)	
			カルフィソミブ注	20mg/m <sup>2</sup>	静注	1コース目 Day1,2 1コース目	
			カルフィソミブ注	27mg/m <sup>2</sup>	静注	Day8,9,15,16 2~12コース Day1,2,8,9,15,16 13コース目以降	
			レナリドミドカプセル	25mg	経口	Day1,2,15,16 Day1~21	
		E-Pd	デキサメタゾン錠	28mg/body	経口	1,2コース目 Day1,8,15,22 3コース目以降	4週間毎
			デキサメタゾン錠	40mg/body	経口	Day1 3コース目以降	
			エロツスマブ	10mg/kg	静注	Day1,8,15,22 3コース目以降	
			ボマリドミドカプセル	4mg/body	経口	Day1 Day1~21	
		E-Ld	デキサメタゾン錠	28mg/body	経口	1,2コース目 Day1,8,15,22 3コース目以降	4週間毎
			デキサメタゾン錠	40mg/body	経口	Day1,15 3コース目以降	
			エロツスマブ	10mg/kg	静注	Day8,22 1,2コース目 Day1,8,15,22 3コース目以降	
			レナリドミド	25mg	経口	Day1,15 Day1~21	
		DBd	デキサメタゾン注	16.5mg	静注	1~3コース目 Day1, 8, (15) 4~8コース目 day1 9コース目~ day1 (以下も点滴でも可) 1~3 コース目day2,4,5,9,11,12 4~8コース目day1 (6コース目以降day1)	1~8コース目 21日毎 9コース目以降 28日
			デキサメタゾン錠	20mg	経口	1~3コース目 day2,4,5,9,11,12 4~8コース目 day2,4,5,8,9,11,12 7コース目~day2 (静注不可の場合のみ以下の日も内服可) 1~3コース目 day1, 8, (15) 4~8コース目 day1 (6コース目以降day1)	
			ダラツムマブ	16mg/m <sup>2</sup>	静注	1コース目 Day1 2~3コース目 Day1, 8, 15 4コース目以降 Day1	
			注射用ボルテソミブ	1.3mg/m <sup>2</sup>	静注 皮下注	1~8コース目 Day1, 4, 8, 11	
			デキサメタゾン注	16.5mg	静注	1~2 コース目 Day1, 8, 15, 22 3~6コース目 day1, 15 7コース目~ day1 (以下も点滴でも可) 1~2 コース目day2, 9, 16, 22 3~6コース目day2, 16 7コース目~day2	
		デキサメタゾン錠	20mg	経口	1~2 コース目 Day2, 9, 16, 23 3~6コース目 Day2, 16 7コース目~Day2 (静注不可の場合のみ以下の日も内服可) 1~2 コース目 Day1, 8, 15, 22 3~6コース目 Day1, 15 7コース目~ Day1)		
		デキサメタゾン錠	40mg	経口	3~6コース目 Day8,22 7コース目以降 Day8,15,22		
ダラツムマブ	16mg/m <sup>2</sup>		1~2コース目 Day1, 8, 15,22 3~6コース目 Day1, 15				
レナリドミド	25mg	経口	7コース目以降 Day1 Day1~21				

		Kd	デキサメタゾン錠もしくは注	20mg/body		Day1, 2, 8, 9, 15, 16	4週間毎	
			カルフィソミブ注	20mg/m 56mg/m		1コース目 Day1, 2 1コース目 Day8,9,15,16 2コース目以降 Day1,2,8,9,15,16		
		VCD(3週)	シクロホスファミド注	500mg/m		Day1,8	3週間毎	
			ホルテゾミブ注	1.3mg/m	静注 皮下注	Day1,4,8,11		
			デキサメタゾン注 もしくはデキサメタゾン錠	16.5mg/body 20mg/body		Day 1,2,4,5,8,9,11,12		
		VCD(5週)	シクロホスファミド注	500mg/m		Day1,8	5週間毎	
			ホルテゾミブ注	1.3mg/m	静注 皮下注	Day1,8,15,22		
			デキサメタゾン注 もしくはデキサメタゾン錠	16.5mg/body 20mg/body		Day 1,2,8,9,15,16,22,23		
血液 内科	多発性骨髄腫 (MM)	BD(3週)	ホルテゾミブ注	1.3mg/m	静注 皮下注	Day1,4,8,11	4週間毎	
			デキサメタゾン注 もしくはデキサメタゾン錠	16.5mg/body 20mg/body		Day 1,2,4,5,8,9,11,12		
		VR d	ホルテゾミブ注	1.3mg/m	静注 皮下注	1~9コース Day1,4,8,11	3週間毎	
			レナリドミド デキサメタゾン錠	25mg 20mg/body	経口	Day1~14 Day 1,2,4,5,8,9,11,12		
		VR d lite	ホルテゾミブ注	1.3mg/m	静注 皮下注	1~9コース Day1,8,15,22 10~15コース Day1,15	1~9コース 5週間毎	65歳以上では10mgより開始。
			レナリドミド デキサメタゾン錠	15mg 20mg/body	経口	Day1~21 75歳以下 : Day 1,2,8,9,15,16,22,23 >75歳 : Day 1,8,15,22	10~15コース 4週間毎	
		VAD	ピンクリスチン注	0.4mg/body	静注	Day1~4	4週間毎	
			ドキシルピシン注	9mg/m	静注	Day1~4		
			デキサメタゾン注	33mg/body	静注	Day1~4,9~12,17~20		
		VPd	ホルテゾミブ注	1.3mg/m	静注 皮下注	1~8コース Day1,4,8,11 9コース以降 Day1,8	3週間毎	
			ボマリドミドカプセル デキサメタゾン錠	4mg/body 20mg/body	経口	Day1~14 1~8コース Day 1,2,4,5,8,9,11,12, 9コース以降 Day 1,2,8,9		
			Chiba MM_EL_M study	エロツスマブ注	10mg/kg	静注		
		DscBd	レナリドミド	1~3コース目 10mg 4コース目以降 15mg	経口	Day1~21	1~8コース 21日毎 9コース以降 28日毎	
			デキサメタゾン錠 もしくはデキサメタゾン注	20mg/body	傾向 or 静注	1~3コース目 Day1,2,4,5,8,9,11,12,(15) 4~8コース目以降 Day1,2,4,5,8,9,9,11,12 9サイクル以降 Day1		
			ホルテゾミブ注 ダラツムマブ	1.3mg/m 1800mg/body(15mL)	皮下注	1~8コース Day1,4,8,11 1~3コース目 Day1,8,15 4コース目以降 Day1		
		DscLd	デキサメタゾン錠 もしくはデキサメタゾン注	20mg/body	傾向 or 静注	1~2コース目 Day1,2,8,9,15,16,22,23 3~6コース目以降 Day1,2,15,16 7サイクル以降 Day1	4週間毎	
			デキサメタゾン錠	40mg/body	傾向	1~2コース目 Day1,2,8,9,15,16,22,23 3~6コース目以降 Day8,22 7サイクル以降 Day8,15,22		
			レナリドミド	25mg/body	経口	Day1~21		
			ダラツムマブ	1800mg/body(15mL)	皮下注	1~2コース目 Day1,8,15,22 3~6コース目 Day1,15 4コース目以降 Day1		
		IsaPd	サツキシマブ	10mg/kg	静注	1コース目 Day1,8,15,22	4週間毎	
ボマリドミドカプセル デキサメタゾン注	4mg/body 40mg/body (75才以上は20mg)		経口	2コース目以降 Day1,15 Day1~21				
デキサメタゾン錠 もしくはデキサメタゾン錠	40mg/body (75才以上は20mg)		静注 経口	Day1,8,15,22				